Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.05.2019 ЛГ _0№ 78-р

О назначении ответственных за коор­
динацию работы по реализации феде­
рального проекта «Успех каждого ре­
бенка» национального проекта «Обра­
зование» на территории Богородского
муниципального района Нижегород­
ской области

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденного президиумом Совета
при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам
протокол от 24.12.2018 № 16, руководствуясь Методическими рекоменда­
циями о создании и функционировании муниципального опорного центра
дополнительного образования детей, утвержденными приказом Минобразо­
вания Нижегородской области от 24.07.2017 № 171, с целью создания усло­
вии для обеспечения^ в Богородском муниципальном районе Нижегородской
области эффективной системы взаимодействия в сфере дополнительного об­
разования детей по реализации современных, вариативных и востребованных
дополнительных общеобразовательных программ для детей различных на­
правленностей, обеспечивающих достижение показателей развития системы
дополнительного образования, установленных Указами Президента Россий­
ской Федерации от 7 мая 2012 года,

1. Возложить на заместителя главы администрации Богородского му­
ниципального района Нижегородской области — Трунова Андрея Анатолье­
вича ответственность за координацию участия образовательных организаций
Богородского муниципального района Нижегородской области (далее обра­
зовательные организации), подведомственных Управлению образования ад­
министрации Богородского муниципального района Нижегородской области
(далее Управление образования), в реализации мероприятий федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
(далее - Проект) в части проведения инвентаризации кадрового и инфра­
структурного потенциала системы дополнительного образования детей, а

2

также создания и применения общедоступного регионального навигатора до­
полнительного образования детей.

2. Уполномочить Управление образования принять участие в реализа­
ции мероприятий Проекта по проведению инвентаризации кадрового и ин­
фраструктурного потенциала системы дополнительного образования детей, а
также создания и применения общедоступного регионального навигатора до­
полнительного образования детей.

Назначить начальника Управления образования Красненкову Г.И. от­
ветственным за координацию работы:

- по созданию и функционированию муниципального опорного центра
дополнительной образования детей, являющегося структурным подразделе­
нием организации дополнительного образования, подведомственной Управ­
лению образования.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.А.Сочнев

Г.И.Красненкова
2-16-56